ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH VĨNH PHÚ
                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
         ​​​‑‑‑‑‑‑‑                                ​​​​​​​​​​​​----------------------------------

Số: 84/QĐ-UB
                  Việt Trì, ngày 20 tháng 01 năm 1996

QUYẾT ĐỊNH CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VÍNH PHÚ

V.v đổi tên "trường đào tạo bồi dưỡng cán bộ" của các huyện thành "Trung tâm bồi dưỡng chính trị" và thành lập các trung tâm ở các huyện Thanh Ba, Hạ Hoà, Vĩnh Tường, Yên Lạc

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

- Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND các cấp ban hành ngày 21/6/1994;

- Căn cứ công văn số 830/CT-TW ngày 6/12/1995 của Ban Tổ chức

TW "hướng dẫn về biên chế, tiền lương của Trung tâm bồi dưỡng chính trị".

- Căn cứ thông báo số 366/TB ngày 12/12/1995 của Thường trực Tỉnh uỷ "về việc đổi tên Trường đào tạo bồi dưỡng cán bộ của các huyện thành Trung tâm bồi dưỡng chính trị và thành lập các Trung tâm ở các huyện mới".

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Đổi tên Trường đào tạo bồi dưỡng cán bộ trực thuộc cấp uỷ và UBND các huyện: Mê Linh, Tam Đảo, Lập Thạch, Phong Châu, Đoan Hùng, Thanh Sơn, Tam Thanh, Yên Lập, Sông Thao và thành phố Việt Trì thành Trung tâm bồi dưỡng chính trị.

- Thành lập trung tâm bồi dưỡng chính trị trực thuộc cấp uỷ và UBND các huyện Thanh Ba, Hạ Hoà, Vĩnh Tường, Yên Lạc.

- Trung tâm bồi dưỡng chính trị là đơn vị sự nghiệp, có con dấu và tài khoản tại Kho bạc Nhà nước.

Trung tâm có nhiệm vụ:

1. Tổ chức bồi dưỡng chương trình lý luận Mác Lênin - Tư tưởng Hồ Chí Minh, các Nghị quyết, Chỉ thị của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước cho cán bộ, đảng viên trên địa bàn huyện thành, thị.

2. Bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ công tác cho cán bộ Đảng (đảng viên, chi uỷ viên); cán bộ chính quyền (Uỷ viên UBND, Chủ tịch, Phó chủ tịch, đại biểu HĐND xã, trưởng thôn, trưởng bản, trưởng xóm) và cán bộ các đoàn thể ở cơ sở.

3. Bồi dưỡng đối tượng phát triển Đảng

4. Tổ chức thông tin thời sự, chính sách khoa học kỹ thuật cho đội ngũ báo cáo viên ở ở sở.

5. Thực hiện một số nhiệm vụ bồi dưỡng theo yêu cầu công tác của cấp uỷ.

Điều 2:  Tổ chức bộ máy của Trung tâm có:

- Giám đốc

- Giáo vụ

- Hành chính

- Biên chế bố trí 5 người

Điều 3: Giao cấp uỷ, Chủ tịch UBND các huyện bố trí cán bộ quản lý theo phân cấp của UBND tỉnh.

Điều 4: Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng ban TCCQ tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện và thành phố Việt Trì, Giám đốc Trung tâm bồi dưỡng chính trị các huyện và thành phố Việt Trì căn cứ quyết định thực hiện.

T/M UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

         CHỦ TỊCH

           NGUYỄN VĂN LÂM

  (Đã ký)